
Universidad Nacional del Callao  
Oficina de Secretaría General  
 
Callao, 22 de enero 2010  
 
Señor 
 
 
 
Presente.-  
 
Con fecha veintidós de enero de dos mil diez, se ha expedido la siguiente Resolución:  
 
RESOLUCIÓN RECTORAL Nº 051-2010-R.- CALLAO, 22 DE E NERO DE 2010.- EL RECTOR 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO:  
Visto los Oficios Nºs 1096-2009-OP y 032-2010-OP (Expedientes Nºs 141524 y 142134) 
recibido el 30 de diciembre de 2009 y 20 de enero de 2010, por cuyo intermedio el Jefe de la 
Oficina de Personal solicita se apruebe el rol de vacaciones para el personal administrativo de 
la Universidad Nacional del Callao, correspondiente al año 2010. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, de conformidad con los Arts. 102º y 103º del Reglamento de la Carrera Administrativa 
aprobado por Decreto Supremo Nº 005-90-PCM, las entidades públicas aprobarán en el mes 
de noviembre de cada año el rol de vacaciones para el año siguiente, en función del ciclo 
laboral completo, para lo cual se tendrá en cuenta las necesidades del servicio y el interés del 
servidor; cualquier variación posterior de las vacaciones deberá efectuarse en forma regular y 
con la debida fundamentación; el ciclo laboral completo se obtiene al acumular doce (12) 
meses de trabajo efectivo, computándose para este efecto las licencias remuneradas y el mes 
de vacaciones cuando corresponda; 
 
Que, mediante el Oficio del Visto, el Jefe de la Oficina de Personal remite la relación del 
personal administrativo nombrado y contratado de está Casa Superior de Estudios que harán 
uso de su periodo vacacional en el año 2010, con indicación del mes correspondiente; 
 
Estando a lo glosado; a la documentación sustentatoria en autos y en uso de las atribuciones 
que le confieren los Arts. 158º y 161º del Estatuto de la Universidad, concordantes con el Art. 
33º de la Ley Nº 23733, concordante con el Art. 33º de la Ley Nº 23733; 
 
RESUELVE: 
 
1º APROBAR , el ROL DE VACACIONES 2010 DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO 

NOMBRADO Y CONTRATADO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE L CALLAO , 
según la siguiente relación: 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES VACACIONES 

1 AGUILAR ENRIQUEZ EMILIANO FEBRERO 

2 ALATA BALLARTA JUAN ROBERTO FEBRERO 

3 ALEJOS  GUERRERO  GUADALUPE AGOSTO 

4 ALONSO DURAND ISABEL GLORIA FEBRERO 

5 ALVARADO HERNÁNDEZ ROSARIO RICARDINA FEBRERO 



6 ÁLVAREZ ÁLVAREZ REYMUNDO FEBRERO 

7 ÁLVAREZ LUQUE CAMILO AGOSTO 

8 ÁLVAREZ MOYA LORENZO AGOSTO 

9 APONTE DURAND MANUEL OSWALDO DICIEMBRE 

10 ARIAS URIBE ABRAHAM SETIEMBRE 

11 ARROYO ARROYO JOSÉ ALEJANDRO MAYO 

12 ARROYO GÓMEZ GRACIELA MICAELA SETIEMBRE 

13 ASCUE TORRES VIOLETA ABRIL 

14 ATALAYA SOPLAPUCO YMELDA FEBRERO 

15 ATÚNCAR I SOTO JESÚS PASCUAL NOVIEMBRE 

16 AYALA NINASEVINCHA RUBÉN JULIO 

17 AZURÍN RAMOS ANTONIO JOSÉ MARÍA DICIEMBRE 

18 BACKUS LLONTOP ROSA VICTORIA MARZO 

19 BACKUS TOMASICH CARMEN MERIDA DE LA PAZ AGOSTO 

20 BALAREZO CHAPOÑAN MANUEL ANTONIO DICIEMBRE 

21 BARTOLO VIDAL RAÚL HERNANDO ABRIL 

22 BAUTISTA CHAUCA FEDERICO AUGUSTO JULIO 

23 BELLO LOZANO ELIADA ENERO 

24 BELLODAS CUBAS JOSÉ DOLORES SETIEMBRE 

25 BENAVENTE YAÑEZ HILDA MARGARITA MAYO 

26 BENITES MEDINA ADA GABRIELA ENERO 

27 BERMEO NORIEGA AMADEO ABRIL 

28 BERMEO NORIEGA MANUEL FRANCISCO ABRIL 

29 BRIONES CASTILLO JUAN ROBERTO JULIO 

30 CÁCERES IZQUIERDO DE REAÑO MARÍA DEL PILAR DICIEMBRE 

31 CALIXTO HERVIAS EUGENIO ÓSCAR MARZO 

32 CALORETTI CASTILLO MIRIAN JESÚS ENERO 

33 CALLE SULLÓN MARY ERLINDA JUNIO 

34 CAMACHO GANDOLFO RICARDO ELFER AGOSTO 

35 CAMACHO QUISPE JULIO ARNULFO MAYO 

36 CAPUÑAY HERRERA JOSÉ VICENTE JUNIO 

37 CARRASCO BARBOZA LEONIDAS GODOFREDO ENERO 

38 CASTAÑEDA ESCRIBANO JUAN PEDRO JUNIO 

39 CASTILLO HUAMÁN GINA MARIBEL SETIEMBRE 

40 
CASTREJÓN CORTEZ DE BANCOVICH MARÍA 
ANTONIETA 

NOVIEMBRE 

41 CASTRO MANDAMIENTO LUIS ALBERTO OCTUBRE 

42 CASTRO TENORIO ROSA ESTELA OCTUBRE 



43 CERRÓN RENGIFO DE GARCÍA NATIVIDAD YSABEL JUNIO 

44 CONDE GÓMEZ CARLOS MAURICIO SETIEMBRE 

45 CORNEJO CRUZ JORGE LUIS SETIEMBRE 

46 CORONADO DE LA CRUZ SAMUEL AGOSTO 

47 CRUZ AGÜERO JANET ROSA DICIEMBRE 

48 CRUZ GRIJALVA DIEGO ABRIL 

49 CUADROS CUADROS LUIS ALFONSO AGOSTO 

50 CHICCHÓN GALLO MERCEDES EMPERATRIZ DICIEMBRE 

51 CHUMPITAZ LAURA LUIS RICARDO MARZO 

52 CHUMPITAZ LAURA MARÍA ISABEL ABRIL 

53 CHUMPITAZ SÁNCHEZ PEDRO AVILIO ENERO 

54 DELGADO ANDRADE MELANIO MAYO 

55 DÍAZ ACUÑA MANUEL ALAMIRO JUNIO 

56 DIEGO SOTO GINO ARTURO ABRIL 

57 DIONICIO RIQUELME GLORIA ERCILIA FEBRERO 

58 ESCUDERO VIZARRETA CIRO ALFREDO ENERO 

59 ESPINO ÁLVAREZ MAURICIO EDUARDO AGOSTO 

60 ESPINO FLORES LUIS ALBERTO MARZO 

61 ESPINOZA BAZALAR GWENDOLINE AMPARO ENERO 

62 ESPINOZA CORNEJO MARÍA SOLEDAD ENERO 

63 ESPINOZA VAIS CARLOS SATURNINO MARZO 

64 EVANGELISTA FALCÓN HERMÓGENES FEBRERO 

65 FARFÁN LEÓN ADRIAN MARZO 

66 FLORES ALMESTAR BLANCA ISABEL ENERO 

67 FLORES CAMARGO LUISA ASUNCIÓN AGOSTO 

68 FLORES FASABI SADITH ENERO 

69 FLORES OCAÑA REYES DICIEMBRE 

70 FLORES RAMOS OCTAVIO ULDARICO FEBRERO 

71 GABINO MIGUEL LINDOLFO RAFAEL MAYO 

72 GAMARRA SILVA LUZ LUCILA JUNIO 

73 GÁRATE PAULET PATRICIA MABEL JUNIO 

74 GARCÍA CÓRDOVA LIBNY SARAIK MAYO 

75 GARCÍA COTRINA JOSÉ PASTOR JULIO 

76 GARCÍA DULANTO JUANA GABRIELA FEBRERO 

77 GARCÍA FLORES SERGIO ABRAHAM ENERO 

78 GARCÍA MIRANDA ENID BETSABE AGOSTO 

79 GIRÓN HIDALGO PATRICIA DEL CARMEN MARZO 



80 GÓMEZ CANQUI ELIZABETH CARMEN MAYO 

81 GONZALES BEDOYA CÉSAR ALBERTO MAYO 

82 GUERRERO LLATAS SEGUNDO GUILLERMO MARZO 

83 GUILLEN GALLEGOS MARITZA JUANA AGOSTO 

84 GUZMÁN ROJAS JUAN JULIO JULIO 

85 HERNANI HERRERA EDGAR ZACARÍAS OCTUBRE 

86 HERRERA FLORES DANIEL JULIO 

87 HERRERA FLORES SEGUNDO MARCIAL JUNIO 

88 HIDALGO GÓMEZ RICARDO ANTONIO NOVIEMBRE 

89 HUAMÁN LÓPEZ NORMA BEATRIZ JUNIO 

90 HUAVIL COQUIS RAQUEL MERCEDES MARZO 

91 INGA MENESES OCTAVIO ABDÓN FEBRERO 

92 INOÑAN VALDIVIESO JOSÉ MIGUEL ENERO 

93 JABO GUERRERO SABINO AGOSTO 

94 LA TORRE NÚÑEZ JESÚS GILBERT AGOSTO 

95 LEÓN BLACIDO MODESTO MAYO 

96 LEYTON VENEGAS ÓSCAR ALFREDO JULIO 

97 LINO ROSALES VALERIO CIPRIANO MAYO 

98 LÓPEZ CHAPARRO BETTY SETIEMBRE 

99 LUNA RENGIFO ROSARIO AGOSTO 

100 LUQUE DIPAS VALENTÍN FAUSTINO JUNIO 

101 LYNCH ÁLVAREZ LUIS ALBERTO DICIEMBRE 

102 MALLQUI LAUREANO JORGE GERARDO ABRIL 

103 MARAVÍ VIVANCO SUSANA ENERO 

104 MARQUEZ LUJÁN EUSEBIO APOLINARIO JULIO 

105 MARQUEZ LUJÁN VÍCTOR MANUEL JULIO 

106 MARTÍNEZ ROJAS MARUJA ROSA FEBRERO 

107 MARTÍNEZ SUASNABAR FÉLIX ALFREDO AGOSTO 

108 MEDINA ZAPATA DE CÁCERES MIRIAM BETZABE ENERO 

109 MEDRANO MEDRANO JACINTO FEBRERO 

110 MENDOZA GARCÍA NERY LUZ FEBRERO 

111 MENDOZA MEDINA GINO MILKO DICIEMBRE 

112 MENDOZA QUISPE RICARDO ABRIL 

113 MEZA ORDOÑEZ ATILIO CIPRIANO ENERO 

114 MEZA ORDOÑEZ CELIA JULIA DICIEMBRE 

115 MEZA PAREDES PABLO ARTEMIO ABRIL 

116 MINI LÓPEZ RICARDO ALFREDO ENERO 



117 MINAYA MENDEZ  DANIEL  TEODORO AGOSTO 

118 MIRANDA HERRERA NELLY ENERO 

119 MONTES VEGA DEMETRIA ASUNCIONA AGOSTO 

120 MORA WALDE JUAN VICENTE ENERO 

121 MORALES DE MORENO ANA BERTHA AGOSTO 

122 MORENO PIZARRO JUAN ANGEL MARZO 

123 MOROCHO CULQUICONDOR SEGUNDO RICARDO MARZO 

124 NAVARRO LOAYZA VÍCTOR MANUEL  FEBRERO 

125 NIÑO ESPINOZA JOSÉ FRANCISCO FEBRERO 

126 ÑIQUEN QUESQUÉN JUAN MANUEL ENERO 

127 NORIEGA BARRENA DE LÓPEZ MARÍA ANTONIETA SETIEMBRE 

128 OBANDO ALCÁNTARA HERNANDO ANTONIO JUNIO 

129 OCHOA CRUZADO ELIANA MARIELA ENERO 

130 OJEDA ALDAVE TERESA ANDREA AGOSTO 

131 OLAYA CASTILLO MARÍA ELENA AGOSTO 

132 OLIVARES PAJARITO DE ZUÑIGA SONIA SOLEDAD DICIEMBRE 

133 ORCCON FERNÁNDEZ LUIS ENRIQUE FEBRERO 

134 ORTÍZ SALAZAR SOCORRO DEL PILAR MARZO 

135 OSNAYO QUISPE NANCY BEATRIZ SETIEMBRE 

136 OVIEDO ÁLVAREZ ANA MARÍA ENERO 

137 PALOMINO PALOMINO CLOTILDE AURORA FEBRERO 

138 PAMPAMALLCO ORIHUELA ELÍAS ENERO 

139 PAULINO VELIZ OCTAVIO WALTER NOVIEMBRE 

140 PAZ VELARDE ALDO LUIS ENERO 

141 PAZOS PAZOS LUZMILA FEBRERO 

142 PEBES PAUCAR DE CARMEN ZOILA MARÍA MARZO 

143 PÉREZ PEÑA MARIO CELESTINO SETIEMBRE 

144 PERICHE YARLEQUE EDUARDO MARZO 

145 PEVES SOTO LAURA JISSELY FEBRERO 

146 PICÓN MURGUEITIO JAIME YSMAEL OCTUBRE 

147 PIZANGO PINTO RAMÓN AGOSTO 

148 POCLIN LÓPEZ NINA YSABEL AGOSTO 

149 PORRO AYALA MERCEDES ANSELMA AGOSTO 

150 QUISPE CAMINO BENJAMÍN ALBINO DICIEMBRE 

151 RAFAEL FERNÁNDEZ FELICITA MARGARITA FEBRERO 

152 RAFFO VÁSQUEZ LORENA CECILIA FEBRERO 

153 RAMOS MENDOZA NACIACENA APARICIA AGOSTO 



154 RAMOS SOTOMAYOR MARCOS RÓMULO MARZO 

155 REAÑO FERNÁNDEZ EDUARDO MARZO 

156 RETUERTO LOARTE MATÍAS ALEJO SETIEMBRE 

157 REVOLLEDO SINCHE JUAN DICIEMBRE 

158 REY SALAZAR HELIO ANTONIO NOVIEMBRE 

159 REYES CHEVEZ FORTUNATO ALFONSO MAYO 

160 RÍOS TORRES MARÍA YRENE OCTUBRE 

161 RIVAS HUASH SUSANA RAQUEL FEBRERO 

162 RIVERA MORALES ADAN FAUSTO OCTUBRE 

163 RIVERA VÁSQUEZ DE CORNEJO IRMA MARÍA MARZO 

164 RODRÍGUEZ DE LA CRUZ SEGUNDO ELIO SETIEMBRE 

165 RODRÍGUEZ MONTOYA EUGENIO OCTUBRE 

166 RODRÍGUEZ SOTO PABLO JULIO 

167 RODRÍGUEZ URIBE JOSÉ LUIS MARZO 

168 ROJAS ESTELA ARTURO NOVIEMBRE 

169 ROMANI BRAVO MANUEL JESÚS OCTUBRE 

170 ROSALES LAVADO ALBINO MAYO 

171 RUFINO RUIDIAS SANTOS ABRIL 

172 RUÍZ DE ROMERO MARGARITA ENERO 

173 SÁENZ APARI ZOILA PILAR GUADALUPE FEBRERO 

174 SALAS ALFARO MANUEL ANTONIO AGOSTO 

175 SALAS LÓPEZ ALIPIO SETIEMBRE 

176 SALAZAR GARCÍA ROLANDO ANTONIO NOVIEMBRE 

177 SALHUANA CARBONERO PEDRO ALFONSO JULIO 

178 SANCHEZ MARTÍNEZ SEGUNDO ARTURO SETIEMBRE 

179 SANCHEZ SANCHEZ IRENE DALILA NOVIEMBRE 

180 SANCHEZ SEVILLANO ANA MARÍA FEBRERO 

181 SANDOVAL GRANDE MARCOS RAMIRO AGOSTO 

182 SARANGO CUNGUIA FELICIANO FAUSTO SETIEMBRE 

183 SARAVIA CRUZ MARÍA TERESA MARZO 

184 SILVA LARA BLADIMIRO ELIO OCTUBRE 

185 SILVA YSUSQUI FLOR DE MARÍA MAYO 

186 SOLÍS ESPINOZA EMMA ELIZABETH MAYO 

187 SOTELO SANTIAGO ALFREDO JAIME OCTUBRE 

188 SOTOMAYOR LÓPEZ LUIS FERNANDO FEBRERO 

189 SUAREZ SEGOVIA RAQUEL  FEBRERO 

190 TAPIA COPA JUAN ENERO 



191 TARMA VILLALOBOS ROSA ESTHER ABRIL 

192 TINEDO HERRERA GUILLERMO MARZO 

193 TOLEDO VILLANUEVA EDUARDO GUILLERMO MARZO 

194 TORRES TIRADO MAXIMINO DICIEMBRE 

195 VARGAS LLOCLLA VÍCTOR DICIEMBRE 

196 VEGA BEJARANO CECILIA DEL ROSARIO FEBRERO 

197 VEGA CORZO GERARDO FLORENTINO FEBRERO 

198 VERA SANTAMARÍA LUIS ENRIQUE FEBRERO 

199 VERÁSTEGUI CHUQUILLANQUI RAÚL AGOSTO 

200 VIOLINI RUÍZ ROXANA DEL PILAR ENERO 

201 WATSON LEWIS GILBERT HENRY FEBRERO 

202 YARLEQUÉ TAFFUR WILSON JOHN ABRIL 

203 YOVERA CHIROQUE PEDRO NOVIEMBRE 

204 ZAVALA HUAMÁN ANA MARÍA DEL CARMEN DICIEMBRE 

205 ZEGARRA MURGA DIANA CLEMENTINA SETIEMBRE 
 
2º TRANSCRIBIR  la presente Resolución a los Vicerrectores, Facultades, Escuela de 

Posgrado, Oficina de Planificación, Oficina General de Administración, Órgano de 
Control Institucional, Oficina de Personal, Unidad de Escalafón, Unidad de 
Remuneraciones, SUTUNAC, para conocimiento y fines consiguientes. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
Fdo. Dr. VÍCTOR MANUEL MEREA LLANOS.- Rector de la Universidad Nacional del Callao.- 
Sello de Rectorado.-  
Fdo. Lic. Ms. PABLO ARELLANO UBILLUZ.- Secretario General.- Sello de Secretaría General.- 
Lo que transcribo a usted, para su conocimiento y fines consiguientes. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PAU/teresa. 
cc. Rector; Vicerrectores; Facultades; EPG; OPLA;  
cc. OGA, OCI; OPER, UE; UR; SUTUNAC. 


